
 
 
 
 
 
 
 

ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS 

 

 
ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO  

 
PREGÃO PRESENCIAL: 028/2019 
PROCESSO: 2019.09.19.04 
                                                                                                                                                                                                                                                                         
Objeto: Aquisição de Seixo e Areias para manutenção da Secretaria Municipal 
de Obras Infra Estrutura e Saneamento do Município de Axixá do Tocantins/TO. 
 
Participantes Credenciados 

Licitante Licitante 
RAZÃO SOCIAL E CNPJ Nome e CPF 

ALDEIDE DA S. BEZERRA ME  
CNPJ nº 11369787/0001-80 

ALDEIDE DA SILVA BEZERRA 
CPF-MF nº 015.151.583-22 e RG 
036911182009-2 

 
Iniciada a sessão para Aquisição de Seixo e Areias para manutenção da 
Secretaria Municipal de Obras Infra Estrutura e Saneamento do Município de 
Axixá do Tocantins/TO, o Pregoeiro Municipal, nomeado através do decreto 
municipal anexo ao processo, em atendimento às disposições contidas na Lei 
n.º 10.520/2002, no Decreto n.º 3.555/2000, com as alterações dos Decretos 
n.º 3.693/2000 e n.º 3.784/2001, para realizar os procedimentos relativos ao 
Pregão n.º 028/2019 - Processo n.º 2019.09.19.04. Inicialmente, em 
conformidade com as disposições contidas no Edital, o Pregoeiro abriu a 
sessão pública e efetuou o credenciamento do interessado, sendo a empresa 
ALDEIDE DA S. BEZERRA ME, inscrita no sob o 11369787/0001-80, neste ato 
representado pelo Sr ALDEIDE DA SILVA BEZERRA. A seguir foram recebidos os 
envelopes contendo a proposta e as documentações de habilitação. Procedeu-se 
à abertura do envelope de proposta e aos registros dos preços apresentados 
pelo licitante, o qual foi classificado e convocado para apresentação de 
lances, de acordo com o disposto nos incisos VIII e IX, do Art.4º, da Lei 
10.520, de 17 de julho de 2002, e nos incisos VI e VII, do Art.11, do Decreto 
nº 3555/2000, os preços apresentados foram registrados a seguir. 
 

RESULTADO DA SESSÃO PÚBLICA  
 

Valor Global R$ 115.000,00 (cento e quinze mil reais); 
 
 

SESSÃO DE HABILITAÇÃO: 
 

Após conferência dos documentos de habilitação foi verificada a regularidade 

das documentações da licitante presente, foi contatado que a empresa: ALDEIDE 

DA S. BEZERRA ME apresentou todos os documentos exigidos no edital e foram 

habilitadas. Por ter apresentado proposta aceita por esta comissão, em 



 
 
 
 
 
 
 

ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS 

 

virtude do valor proposto para contratação apresentado pelo setor 

requisitante, a empresa ALDEIDE DA S. BEZERRA ME, foi declarada vencedora do 

presente certame. Encaminhe-se o presente à Assessoria Jurídica para análise 

e emissão do competente Parecer, retornando à origem para providencias de 

mister. Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessão às 10h30min do 

dia 16 de Outubro de 2019, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro, 

Equipe de Apoio e representantes legais das licitantes. 

 
 
 
 

 
 

EDISSANIO ISAIAS DA ROCHA 
Pregoeiro Oficial 

 
 
 
 

            
 

          EVALDO GONÇALVES DE 
LIMA  

           Membro da Equipe de 
Apoio 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

ALDEIDE DA S. BEZERRA ME 

ANTONIO APINAJES DE SOUSA 
Membro da Equipe de Apoio 

       FRANCISCO ELIELSON LOPES DA SILVA 
       Membro da Equipe de Apoio 


